

## UNIVERSITETET I BERGEN

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet

Arkivkode:

Saksnr.: 2024/2462

IDU-sak: **12**

Møte: 21. februar 2024

### Instituttråd og andre medvirkningsorganer på MN-instituttene

#### Bakgrunn

Spørsmål fra IDU i møte 6. september 2023 om hvordan instituttrådene brukes

#### Saken gjelder

I IDUs møte 6. september 2023 spurte Forskerforbundets representant om hvordan instituttrådene brukes. I hht UiBs Regler for styringsorganene ved fakultetene, er instituttrådenes kompetanse følgende:

*Instituttrådet skal behandle, fatte vedtak på vegne av instituttet og gi innstilling til fakultetet eller annet overordnet organ i saker som angår:*

- a. Forskningsmelding, forskerutdanningsmelding, utdanningsmelding og andre strategi- og resultatdokument som utarbeides av instituttet*
- b. Eventuelle omstillings- og omorganiseringsplaner*
- c. Budsjettforslag, årsbudsjett og årsregnskap*
- d. Vesentlige endringer i instituttets studietilbud, særlig knyttet til studieprogram, pensum, undervisning, eksamen og emne- og programevalueringer.*

*I øvrige saker er instituttet et rådgivende informasjons- og kontaktorgan mellom instituttlederen, alle ansatte og studentene.*

*Dersom instituttrådet delegerer beslutningsmyndighet i saker som angår studietilbud, skal studentene være representert med minst 20 % i vedkommende organ.*

*Rådets medvirkning ved tilsetting av instituttleder, fremgår av reglene for ansettelse av instituttleder.*

En undersøkelse foretatt i januar 2024 viser at alle instituttene har aktive instituttråd og behandler saker i tråd med rådernes mandat. Ved tilsetting av instituttleder oppnevner rådet en representant og en vararepresentant blant instituttets ansatte i tråd med tilsettingsreglement for vitenskapelige stillinger og vitenskapelige lederstillinger.

Antall møter i snitt pr år varierer mellom instituttene i spennet 2-4. Saksdokumenter og protokoller gjøres tilgjengelig på instituttens TEAMS-områder eller nettside. For ett av instituttene ligger de i ePhorte og gjøres tilgjengelig på forespørsel.

Alle instituttene har i tillegg andre arenaer for medvirkning, eksempelvis ledergruppemøter e.l., gruppemøter i forskningsgrupper eller tilsvarende, teknikerforum e.l., administrativ gruppe, allmøter, instituttseminarer, HMS-møte, linjeledermøter, lunsjseminarer,

medarbeidersamtaler, arbeidsgrupper mm. Alle institutter har ett eller flere programstyrer samt forskerutdanningsutvalg (selv om ikke alle har omtalt det i undersøkelsen).

**Vedtak**

IDU tar saken til orientering.

17.01.2024 Elisabeth Müller Lysebo

Vedlegg:

1. Instituttene svar på undersøkelsen

Inst.	Møter snitt pr år	Hvilke saker behandles i instituttrådet?	Plattform for saksdokumenter	Andre arenaer for medvirkning
GEO	Tre	Budsjett forslag (juni), inkl langtidsbudsjett og bemanningsplaner, Årsregnskap fra avsluttet år og endelig budsjett for inneværende år (januar/februar), Strategisk handlingsplan (når aktuelt), og andre saker som kommer til instituttet med krav om vedtak/behandling i instituttråd.	TEAMS - som alle ansatte får tilgang til ved tilsetting	Ledergruppemøte der gruppelederne deltar/ Gruppemøter i forskningsgruppene og teknikergruppe/admgruppe der saker informeres om og ansatte kan spille inn via sin leder saker som drøftes i ledergruppen/Månedlige INFO-møter for alle ansatte der også enkelte saker drøftes og diskuteres/Ulike arbeidsgrupper med ansattrepresentanter (eks EDI/lokalt balansearbeid)/ årlig HMS-møte. Ansattrepresentanter deltar også i formelle råd og utvalg, som programstyret og Forkserutdanningsutvalg. Tett samarbeid i jevnlig linjeledermøte med ansattrepresentanter i form av verneombud og varaverneombud (som begge deltar) erstatter i dag et mer formelt HMS-utvalg med ansattrepresentanter.
BIO	Tre	Vedtak av lokale handlingsplaner Budsjettforslag Regnskap Strategiske dokumenter, som innspill til EVALBIOVIT eller andre leveranser. Orienteringssaker, spesielt knyttet til økonomi	Saksliste og protokoller gjøres tilgjengelig på instituttets nettside, mens saksdokumenter lagres i ephorte. <a href="https://www.uib.no/math/142113/innkallinger-og-referater">https://www.uib.no/math/142113/innkallinger-og-referater</a>	Regelmessige møter i teknikerforum (månedlig) Allmøter flere ganger i semesteret. Gjennom ledergruppen, som består av faggruppelidere. Bredt sammensatte arbeidsgrupper på ulike problemstillinger
IFT	To	Budsjett, regnskap og budsjettforslag. Større saker av strategisk betydning for instituttet.	Teams	Åpen dør til instituttledelsen. Møter med fagutvalget. Gruppeledermøter.
MI	Fire	Små og store studieplanendringer, budsjett og regnskap, HMS-årsrapport, HMS handlingsplan, likestillings-handlingsplan, intern-organisering, strategi, program- og fagevalueringer, diverse orienteringssaker fra fakultetet (eksportkontroll, sikkerhet), interne rutiner, lokalt balansearbeid	Det ligger tilgjengelig på nettsiden til instituttet (og i tillegg protokoll i ephorte)	Programstyret FU Rekrutteringsutvalg Instituttseminar og HMS-møte Medarbeidersamtaler Gjennom faggrupper og utvidet ledergruppe Vernetjenesten
KI	Tre	Orienteringer: -HMS -Ansettelse og andre personalbevegelser -Status for handlingsplaner  Saker: -Årsregnskap -Årsbudsjett -Langtidsbudsjett -Oppnevning av instituttrådsmedlemmer -studieplanendringer	Instituttets teams	TCLS: Ukentlig lunsjseminar for alle ansatte ved instituttet Programstyret for kjemi Programstyret for medisinsk teknologi Programstyret i energi Forskerutdanningsutvalget Valens – Kjemisk Fagutvalg Curie - Fagutvalg for medisinsk teknologi
GFI	To	Forslag til budsjett for kommende år. Årets budsjett. Store studieplanendringer. Når det er store studieplanendringer avholdes tre møter per år.	Instituttets nettside.	Årlig instituttseminar. HMS-møte. Vernerunde.

II	Tre	Budsjettforslag og -fordeling Studieplanendringer Strategiplaner og -saker	Har ikke lagt noe tilgjengelig på noen plattform, men har alt lagret i ePhorte, så kan raskt og enkelt sende dokumenter på forespørsel.	Gruppekontaktmøtet: månedlig totimersmøte med en representant (gruppekontakt) fra hver forskningsgruppe, en fra postdok/stip (Instituttrådets representant), leder for studentenes linjeforening, instituttleder, adm.sjef og ledere for forsknings- og studieadministrasjonene.  Møter mellom VO og linjeledelse.
----	-----	--	---	--